АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     18.04.2023                                                                                         №    03

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального округа

Обручевский за 1 квартал 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального округа Обручевский в городе Москве, Положением о бюджетном

процессе в аппарате Совета депутатов муниципального округа Обручевский, аппарат

Совета депутатов муниципального округа Обручевский постановляет:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Обручевский

за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 3 705 317,36 рублей, по расходам в сумме

6 335 224,69 рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета

муниципального округа Обручевский) в сумме 2 629 907,33 рублей и с остатком

средств на 01 апреля 2023 года в сумме 11 184 525,75 рублей.

 2.Утвердить:

2.1) исполнение бюджета муниципального округа Обручевский за 1 квартал 2023

года по доходам согласно приложению № 1;

2.2) исполнение бюджета муниципального округа Обручевский за 1 квартал 2023

года по ведомственной структуре расходов согласно приложению № 2;

2.3) исполнение бюджета муниципального округа Обручевский за 1 квартал 2023

года по разделам, подразделам, классификации расходов согласно приложению № 3;

2.4) исполнение бюджета муниципального округа Обручевский за 1 квартал 2023

года по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального округа

Обручевский согласно приложению № 4;

 3. Направить настоящее Постановление в Совет депутатов муниципального округа

Обручевский.

4. Опубликовать настоящее Постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органа местного

самоуправления муниципального округа Обручевский www.obruchevskiy.org.

 5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 6. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на главу

муниципального округа Обручевский Буфетову З.М.

Глава муниципального

округа Обручевский                                                                     З.М. Буфетова

http://www.obruchevskiy.org/

Приложение 1

к постановлению аппарата Совета депутатов

муниципального округа Обручевский

от 18 апреля 2023 года  №  03

Доходы бюджета муниципального округа

Обручевский за 1 квартал 2023 года

Коды бюджетной

Классификации

Наименование

Показателей

Сумма

  Утверждено Исполнено Не

исполнено

0 00 00000 00 0000 000 Доходы 25 829 000,00 3 705 317,36 22 123 682,64

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц   23 669 000,00 3 165 317,36 21 583 682,64
В том числе:

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, источником которых является

налоговый агент, за исключением

доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со

статьями 227, 2271 и 228 Налогового

кодекса Российской Федерации

15 369 000,00 2 700 638,94 12 668 361,06

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных от осуществления

деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших

адвокатские кабинеты и других лиц,

занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового

кодекса Российской Федерации

190 000,00 -20 587,00 210 587,00

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с

доходов, полученных физическими

лицами в соответствии со статьей 228

Налогового Кодекса Российской

Федерации

2 450 000,00 -21 862,08 2 471 862,08

1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в

части суммы налога, превышающей 650

000 рублей, относящейся к части

налоговой базы, превышающей 5 000

000 рублей (за исключением налога на

доходы физических лиц с сумм

прибыли контролируемой иностранной

компании, в том числе фиксированной

прибыли контролируемой иностранной

компании)

5 66000,00 275765,41 5384234,59

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2 160 000,00 540 000,0 1 620 000,00

2 02 49999 03 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

внутригородских муниципальных

образований городов федерального

значения

2 160 000,00  540 000,00 1 620 000,00

Приложение 2

к постановлению аппарата Совета депутатов

муниципального округа Обручевский

от 18 апреля 2023 года  № 03

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Обручевский

 за 1 квартал 2023 года

Наименование
Рз /

ПР
ЦСР ВР

Сумма

Утверждено Исполнено Не

исполнено

1 2 3 4 5 6 7
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБРУЧЕВСКИЙ

(код ведомства 900),   всего
   27 129 000,00 6 335 224,69 20 793 775,31

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   22 414 600,00 5 429 874,69 16984725,31

Функционирование главы

муниципального округа Обручевский
01 02   4 237 000,0 1 277 382,52 2 959 617,48

Глава муниципального округа Обручевский  31 А 01 00100  4 143 000,00 1 184 202,52 2 958 797,48

Фонд оплаты труда государственных

(муниципальных) органов
 31 А 01 00100 121 2 012 400,00 763 175,76 1 249 224,24

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

 31 А 01 00100 122 70 400,00 0,0 70 400,00

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

 31 А 01 00100 129 610 000,00 202 580,60 407 419,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспе-чения государственных

(муниципальных) нужд

 31 А 01 00100 244 1 450 200,0 218 446,16 1 231 753,84

Прочие расходы в сфере здравоохранения  35 Г 01 01100  94 000,00 93 180,00 820,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспе-чения государственных

(муниципальных) нужд

 35 Г 01 01100

122
94 000,00 93 180,00 820,00

Функционирование Совета депутатов

муниципального округа Обручевский
01 03   2 355 000,00      540,00 1 607 300,00

Депутаты Совета депутатов муниципального

округа Обручевский
 31 А 01 00200  195 000,00 12 700,00 182 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспе-чения государственных

(муниципальных) нужд

 31 А 01 00200 123 195 000,00 12 700,00 182 300,00

Межбюджетные трансферты бюджетам

муници-пальных округов в целях повышения

эффективности осуществления советами

депутатов муниципальных округов переданных

полномочий города Москвы

 33А 0400100  2 160 000,0 540 000,0 1 620 000,0

Специальные расходы  33А 0400100 880 2 160 000,0 540 000,0 1 620 000,0

Функционирование аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Обручевский

01 04   15 682 600,00 3 513 692,17 12168907,83

Обеспечение деятельности аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Обручевский в части содержания

муниципальных служащих для решения

вопросов местного значения

 31 Б 01 00500  15 223 600,00 3 054 972,17 10453358,31

Фонд оплаты труда государственных

(муници-пальных) органов
 31 Б 01 00500 121 8 014 000,00 2 058 654,17 5 955 345,83

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением
 31 Б 01 00500 122 352000,00 70400,000 281 600,00

фонда оплаты труда

Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам

государственных (муниципальных) органов

 31 Б 01 00500 129 2 350 000,00 620 505,56 1 729 494,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспе-чения государственных

(муниципальных) нужд

 31 Б 01 00500 244 4 503 600,00 305 412,44 4 198 187,56

Уплата прочих налогов, сборов  31 Б 01 00500 853 4 000,0 0,0 4 000,0

Прочие расходы в сфере здравоохранения  35 Г 01 01100  459 000,00 458 720,00  280,00

Иные выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов, за исключением

фонда оплаты труда

 35 Г 01 01100 122 459 000,00 458 720,00  280,00

Резервные фонды 01 11   50 000,00 0,0 50 000,00

Резервный фонд аппарата Совета депутатов

муниципального округа Обручевский
 32 А 01 00000  50 000,00 0,0 50 000,00

Резервные средства  32 А 01 00000 870 100 000,00 0,0 100 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13   100 000,00 86 100,00 13 900,00

Уплата членских взносов на осуществление

деятельности Совета муниципальных

образований города Москвы

 31 Б 01 00400  90 000,00 86 100,00 3 900,00

Уплата иных платежей  31 Б 01 00400 853 90 000,00 86 100,00 3 900,00

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации

0705   15 000,00 12 700,00 2 300,00

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации главы муниципального

округа Обручевский

 31 А 01 00100 244 2 300,00 2 300,00 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг

для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд

 31 Б 01 00500 244 12 700,00 10 400,00 2 300,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   2 846 600,00  80 000,00 2 766 600,00

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии
08 04   2 846 600,00 80 000,00 2 766 600,00

Праздничные и социально значимые

мероприятия для населения
 35 Е 01 00500  2 846 600,00 80 000,00 2 766 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспе-чения государственных

(муниципальных) нужд

 35 Е 01 00500 244 2 846 600,00 80 000,00 2 766 600,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   1 612 800,00 756 000,0 856 800,00

Пенсионное обеспечение 10 01   756 000,0 756 000,0 0,0

Доплата к пенсиям муниципальным

служащим города Москвы
 35 П 01 01500  756 000,0 756 000,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты  35 П 01 01500 540 756 000,0 756 000,0 0,0

Другие вопросы в области социальной

политики
10 06   856 800,00  856 800,00

Социальные гарантии муниципальным

служащим, вышедшим на пенсию
 35 П 01 01800  856 800,00 0,0 856 800,00

Пособия, компенсации и иные выплаты

гражданам, кроме публичных нормативных

обязательств

 35 П 01 01800 321 856 800,00 0,0 856 800,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 12 00   240 000,00 56 650,00 183 350,00

ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства 12 02   40 000,00 40 000,00 0,0

Уплата иных платежей  35 Е 01 00300 853 40 000,00 40 000,00 0,0

Другие вопросы в области средств

массовой информации
12 04   200 000,00 16 650,00 183 350,00

Информирование жителей муниципального

округа Обручевский
 35 Е 01 00300  200 000,00 16 650,00 183 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для

обеспе-чения государственных

(муниципальных) нужд

 35 Е 01 00300 244 200 000,00 166 500,00 183 350,00

Приложение 3

к постановлению аппарата Совета депутатов

муниципального округа Обручевский

от 18 апреля 2023 года  №  03

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Обручевский

по разделам, подразделам классификации расходов

за 1 квартал 2023 года

Наименование Рз/ПР

Утвержденные

бюджетные

назначения

на 2023 год

(тыс. руб.)

Исполнено

Процент

испол-

нения

(%)

1 2 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 22 414 600,00 5 429 874,69 24,22%

Функционирование главы муниципального округа Обручевский 01 02 4 237 000,00 1 277 382,52 30,15%

Функционирование Совета депутатов муниципального округа

Обручевский
01 03 2 355 000,00 552 700,00 23,47%

Функционирование аппарата Совета депутатов муниципального

округа Обручевский
01 04 15 682 600,00 3 513 692,17 22,40%

Резервные фонды 01 11 50 000,00 0,0 0%

Другие общегосударственные вопросы 01 13 90 000,00 86 100,00 95,67%

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 2 846 600,00 156 055,00 2,81%

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 2 846 600,00 156 055,00 2,81%

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 1 612 800,00 756 000,00 46,88%

Пенсионное обеспечение 10 01 756 000,00 756,0 100%

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 856 800,00 0,0 0%

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 240 000,00 56 650,00 23,60%

Периодическая печать и издательства 12 02 40 000,00 40 000,00 0,0

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 200 000,0 16 650,00 8,33%

ИТОГО РАСХОДЫ:  27 129 000,00 6 335 224,69 23,35%

Приложение 4

к постановлению аппарата Совета депутатов

муниципального округа Обручевский

от 18 апреля 2023 года  №  03

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального округа Обручевский

 за 1 квартал 2023 года

Наименование показателя Код

стро-

ки

Код источника

финансирования

дефицита бюджета по

бюджетной

классификации

Утвержденные

бюджетные

назначения

Исполнено Неисполнен

-ные

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования

дефицита бюджета - всего 500 X 1 300 000,00 2 629 907,33 0,00

Изменение остатка средств  700 00001000000000000000

1 300 000,00

2 629 907,33

0,00

Увеличение остатка

денежных средств субъектов

Российской Федерации 710 00001050201030000510

-25 829 000,00

-4 828 992,90 -

Уменьшение остатков

денежных средств субъектов

Российской Федерации 720 00001050201030000610

27 129 000,00

7 458 900,23 -